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uvedomil,	že	som	vtedy	sledoval	
„prvé	 kino	 v	 Haliči“.	 Na	 obra-
zovke	sa	odohrávala	jedna	z	bitiek	
fašistickej	talianskej	armády	proti	
vtedajšiemu	Habešu	-	1934	(dnes	
Etiópia).	 Po	 troch	 rokoch	 som	
sa	 dostal	 už	 ako	 školák	 	 do	 sály	
Klimového	hostinca,	kde		bolo	na	

stene	zavesené	veľké	plátno	a	po-
mocou	 kľuky	 sa	 točil	 premietací	
prístroj,	 ktorý	na	plátno	prenášal	
film.	 Zbytočne	 sa	 pýtate	 čo	 to	
bolo?	Pamätám	si	 len,	že	tam	po	
ulici	 pobiehali	 akýsi	 muži	 v	 cy-
lindroch	 a	 čiernych	 sviatočných	
oblekoch	a	hádzali	si	veľké	torty	

do	nosov.	Ja	som	plakal	nad	tým,		
že	 také	dobroty	končili	 na	 chod-
níku.	Ostatní	sa	ale	nehorázne	re-
hotali.	Bolo	 to	nedávno	 len	pred	
sedemdesiatimi	rokmi.
                                                                                                                                 

B. Outrata

Do světlé mísy měsíce
vykročila krasavice
nebyla to parádnice,                                                       
jen černá a bílá
zdobí tělo
a nápadná chocholka její čelo.
Mistr akrobat je v letu
kdo by neznal známou - čejku.

B. Outrata

Kachna divoká
 
Nad tmavou hladinu jazera
barevný kačer se vznes.
Neletěl za sluncem,
do neznáma se vydal
svou milou družku hledá,
kterou  mu dnes
jeho sok unes.
Celou noc hlídal,
vetřelce střežil, stačila chvilička,
fŕŕŕŕ a byla pryč kačička.

B. Outrata

aj	keď	predpokladám,	že	z	obec-
ného	 rozpočtu	 je	 to	 ťažšie	
realizovať...	V	obci	 je	 ešte	 jedna	
internetová	 stránka	 a	 ešte	 jeden	
časopis	 ktoré	 súdiac	 podľa	 ob-
sahu	 nemajú	 s	 ničím	 a	 s	 nikým	
problém.	 To	 čo	 som	 tam	 videla,	
čítala	a	počula	mi	vyrazilo	dych.	
S	čím	začať?	Haličské	Občianske	
Združenie	 –	 veľkolepé	 plány,	
predsavzatia	 a	 program	 písaný	
predvolebným	perom		a	to	všetko	
pod	forgáčovským	heslom	o	jed-
note.	Koľkí	 z	 vás	 videli	 túto	 in-
ternetovú	 stránku?	 Koľkí	 z	 vás	

ju	 čítali?	 Nevidela	 som	 v	 dis-
kusnom	 fóre	 ani	 jeden	 seriózny	
príspevok	 týkajúci	 sa	 činnosti	 a	
programu	HOZ.	Avšak	zato	toľko	
jedu,	 špiny	 a	 ohovárania	 pokope	
len	 tak	 hocikde	 neuvidíte.	 Na	
stránke	 HOZ	 sa	 dozviete	 hlavne	
o	predstaviteľoch	obce,	susedoch	
a	 ak	 máte	 smolu,	 tak	 aj	 o	 sebe	
veci,	 ktoré	 sa	 tu	 nedajú	 citovať.	
Tí	 „odvážnejší“	 si	 tam	 môžu	
anonymne	 vyliať	 žlč	 a	 očierniť,	
koho	 len	 chcú.	Takto	 si	 predsta-
vujú	 	 slobodu	 	 prejavu	 a	 kriti-
ku	 	 prispievatelia	 	 –	 znevažovať	

dlhoročnú	 prácu	 jedného	 či	 via-
cerých	spoluobčanov	a	urážať	ich	
do	krvi.	Slušní	ľudia	sa	k	sebe	tak-
to	nesprávajú,	veď	tu	skoro	každý	
každého	pozná.	A	to	všetko	na	in-
ternete,	nech	sa	o	tom	dozvie	hoci	
aj	 celé	 Slovensko!	Hanba	 na	 sto	
rokov	 pretože	 stokrát	 vyslovená	
lož	 sa	 stane	 pravdou.	Mimocho-
dom,	 už	 sme	mali	 v	 tomto	 štáte	
jednu	 stranu	 založenú	 pre	 voľbu	
jedného	 prezidenta.	 Áno,	 scenár	
HOZ	mi	pripadá	ako	urobený	cez	
jej	 kopírovací	 papier.	 Ináč	 je	 ale	
internetová	 stránka	 pestrá	 a	 pre	

VÁŽENÍ HALIČANIA

	 Aj	keď	som	z	Haliče	preč	
dobrých	štyridsať	rokov,	stále	ma	
zaujíma,	čo	je	nové	a	ako	sa	žije	
v	„mojej“	rodnej	dedine.	Haličské	
zvesti	 si	 vždy	 so	 záujmom	
prečítam	a	mám	ich	snáď	všetky	
odložené.	 Internetovú	 stránku	
obce	 tiež	 často	 navštevujem.	
Prvé	 čo	 tu	 na	 nej	 uvidíte	 je	 fo-
tografia	 obce.	 Je	 zarážajúce,	 že	
podľa	 tohto	 vyobrazenia	 Halič	
leží	 v	 „tieni“	 hasičskej	 zbrojnice	
a	 aby	 to	 bolo	 ešte	 zaujímavejšie	
obrátenej,	 ako	 sa	hovorí	 zadkom	
na	predok.	Svojou	žiarivou	farbou	
zatieni	 aj	 zámok	 a	 tvári	 sa	 ako	
najdôležitejšia	a	najzaujímavejšia	
vec	 v	 dedine.	 Neviem,	 čí	 to	 bol	
nápad,	 ale	 je	 to	 slušne	povedané	
hrozné.	To	snáď	nemyslíte	vážne?	
Čo	sa	týka	obsahu	stránky,		mohla	
by	 byť	 pestrejšia	 a	 aktuálnejšia,	
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niekoho	 možno	 aj	 vtipná	 –	 a	 to	
všetko	pod	taktovkou	producenta,	
režiséra,	herca,	kritika	a	spasiteľa	
v	 jednej	 osobe.	A	 ani	 kamera	 sa	
nemusí	skrývať.	Na	vlastné	oči	tu	
môžete	vidieť	dym	nad	obcou!	Tí	
čo	pália	 lístie	a	podobne,	dymia,	
ale	 smrad	 v	 dedine	 robí	 niekto	
celkom	 iný.	 To	 čo	 sa	 za	 výdat-
nej	podpory	„videa	z	našej	obce“	
a	 	krásneho,	 farebného,	vtipného	
občasníka	 Haličan	 šíri	 obcou	 je	
horšie	ako	rakovina.	Šíri	sa	to	in-

ternetom	a	 aj	 cestou	 „jedna	 pani	
povedala“	 až	 to	 zamorí	 a	 otrávi	
vás	 –	 nás	 všetkých.	 Celé	 je	 to	
jedna	veľká	šou.	V	 takomto	pro-
grame	 sú	 však	 vždy	 takí	 ľudia,	
ktorí	 vedia	 o	 čo	 ide,	 takí,	 ktorí	
tušia	 o	 čo	 ide,	 ale	 väčšina	 tých,	
ktorí	 sú	 dobehnutí,	 podvedení	 a	
zosmiešnení.	 Do	 ktorej	 skupiny	
patríte?	 Musím	 však	 dodať,	 že	
majster	–	zabávač	to	robí	dobre	–	
tak	ako	vždy.		Zvolebnieva	sa.	Ho-
vorí	sa,	že	máme	takú	vládu	akú	si	

„zaslúžime“.	Haličania	starajte	sa	
a	dbajte	o	to,	aby	ste	mali	správu	
obce	v	dobrých	rukách.	Takú,	akú	
si	naozaj	zaslúžite.	Halič	pre	mňa	
znamená	 stále	 domov,	 sen	 vrátiť	
sa	 „na	 staré	 kolená“	 domov	 a	 je	
nočnou	morou,	kde	je	obecný	úrad	
natretý	na	oranžovo,	v	erbe	pizza	
a		namiesto	starostu	principál.
S	pozdravom
Eva Psotková rodená Tureková  

Košice

Hlúpy Jano

Ja som taký hlúpy Jano,
Do školy som chodil málo.
Percentá som neštudoval.
Viem len, že sto je všetko.
Päťdesiat, polka by som povedal
a šesťdesiat to je mnoho.
Počty sú aj pre Vás námaha,
strelím nech je dáka zábava.
Idem trochu za dedinu, vonku.
Vidím dym, ľudia spaľujú, či pália 
samohonku?
Treba im v tom brániť- riadne 
vynadať.
Nevadí, že v jarku od limbaša je sto 
fliaš
a tam zas pohodené vrecia plné 
plastu.
V tých našich domácnostiach veľa 
chlascú!
A či azda toľko veľa fliaš
nevyhodil z domácnosti niekto 
z nás?
Veď čo, obec to musí raz upratať.
Platím dane tak o čo sa mám starať.
Medzi ľuďmi, v krčme slýcham.
Máme žiť družne, nedeliť sa, držať 
spolu.
Spolužitie, zábava, práca chýba 
nám.
Keď sa však stretnú dvaja rôzneho 
názoru,
jeden je k...., a druhý má smolu. 
Dedinka v údolí, biele domčeky,
nechajte nám aspoň naše oči.

Napísal hlúpy Jano

Správa o činnosti DHZ 
za rok 2009

	 Po	 výročnej	 členskej	
schôdzi,	 ktorá	 sa	 konala	 dňa	
7.februára	2009,	si	členovia	DHZ	
vytýčili	 úlohy,	 ktoré	 	 ich	 čakajú	
v	 tomto	 kalendárnom	 roku.	 Pr-
voradou	 úlohou	 bolo	 dobre	 sa	
pripraviť	a	zorganizovať	8.	ročník	
hasičskej	 súťaže	 O	 pohár	 svä-
tého	Floriána	a	zároveň	pripraviť	
družstvá	mužov	a	žiakov	na	súťaže	
poriadané	 Územným	 výborom	
dobrovoľnej	 hasičskej	 ochrany	
v	 Lučenci.	 Súťaž	 O	 pohár	 sv.	
Floriána	sa	konala	10.	mája	2009	
na	ihrisku	Základnej	školy	s	ma-
terskou	 školou	 Halič.	 Súťaže	 sa	
zúčastnilo	14	družstiev,	z	toho	10	
družstiev	mužov,	2	družstvá	žien	
a	2	družstvá	žiakov.
Umiestnenie - Muži:
1.	 Teplý	 Vrch,	 2.	 Drženice,	 3.	
Revúčka,	4.	 	Halič,	 5.	Rimavské	
Brezovo,	 6.Lučenec,	 7.	 Točnica,	

8.	Točnica	–	dorast,	9.	Tomášovce,	
10.Tuhár	
Ženy:	1.	Točnica,	2.	Lučenec																														
Žiaci:	1.	Halič,	2.		Rimavské	Br-
ezovo
	 Tak	 ako	 po	 iné	 roky,	 aj	
tento	rok	sa	súťažilo	v	požiarnom	
útoku	 s	 dvomi	 pokusmi.	 Hoci	
naše	 hasičské	 družstvo	 mužov	
nezískalo	 medailu	 a	 obsadilo	
nepopulárne	 štvrté	 miesto,	 treba	
pripomenúť,	 že	 zopár	 mladých	
chlapcov	odišlo	a	nahradiť	ich	in-
ými	a	zároveň	ich	zacvičiť,	potrvá	
ešte	nejaký	čas.	Niektoré	hasičské	
zbory	napr.	Teplý	vrch,	Drženice	
majú	oveľa	výkonnejšie	hasičské	
striekačky.	 Mrzí	 nás	 i	 slabšia	
účasť	 na	 pretekoch.	 Po	 iné	 roky	
bola	 účasť	 vyše	 20	 družstiev,	
tento	 rok	14	družstiev,	pozvánok	
sme	 poslali	 30.	 Kríza	 postihla	
i	hasičské	zbory,	niektoré	sa	roz-
padli,	iné	nemohli	prísť	na	preteky	
z	iných	príčin.	Uvediem	niektoré	
z	 nich	 -	 okres	 Lučenec:	 Ružiná,	
Lovinobaňa,	Veľká	Ves,	Málinec,	

Poďakovanie
	 Ďakujem	 môjmu	 susedovi	 Petrovi	 Fajčíkovi	 mladšiemu	 za	
nezištnú	pomoc,	ktorú	mi	preukázal	 tým,	že	bol	a	 je	ochotný	denne	
ma	voziť	do	práce.	Takých	ľudí	a	najmä	takých	susedov	je	dnes	málo.	
Patrí	Ti	moje	veľké	ďakujem.

Mária Chrapanová
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Utekáč,	 Podrečany,	 Stará	 Halič,	
Mašková,	 -	 iné	 okresy:	 Polom-
ka,	 Poniky,	 Vlkanová,	 Šálková,	
Pitelová,	 Rimavské	 Zalužany.	
Boli	 to	 kvalitní	 súperi.	Aj	 tohto	
roku	 sa	 strava	 varila	 v	 školskej	
kuchyni	ZŠ	s	MŠ	Halič,	za	čo	pa-
trí	poďakovanie	pani	kuchárkam.
Zároveň	ďakujeme	i	Mgr.	Igorovi	
Kokavcovi,	 ktorý	 každoročne		
moderuje	 a	 oživuje	 preteky		
peknými	pesničkami.	Za	tradičný	
vynikajúci	 hasičský	 guláš,	 bez	
ktorého	 by	 sme	 si	 preteky	 ani	
nevedeli	 predstaviť,	 ďakujeme	
pánovi	 Jánovi	 Kupcovi,	 Vilia-
movi	 Ďurdíkovi	 a	 Jurajovi	 Ko-
stíkovi.	 Záverečné	 poďakovanie	
patrí	 Mgr.	 Dušanovi	 Šimovovi,	
riaditeľovi	 ZŠ	 s	 MŠ	 Halič	 za	
poskytnutie	 ihriska,	 parkoviska	
a	 priestorov	 na	 stravovanie.	Dňa	

13.	 júna	sa	naše	družstvo	mužov	
v	Radzovciach	zúčastnilo	na	pre-
vierke	 pripravenosti	 hasičských	
družstiev	 v	 rámci	 okresov	
Lučenec	a	Poltár	a	obsadilo	tretiu	
priečku.	V	kategórii	jednotlivca	–	
muži	nad	35	 rokov	obsadil	Peter	
Žigo	st.	1.	miesto,	jeho	syn	Peter	
Žigo	ml.	v	kategórii	jednotlivca	-	
muži	 nad	 18	 rokov	 do	 35	 rokov	
obsadil	 3.	 miesto.	 Bohužiaľ	 po	
týchto	pretekoch	sa	činnosť	DHZ	
v	 našej	 obci	 skončila.	 Družstvo	
mužov	 sa	 nezúčastnilo	 na	
žiadnych	 pohárových	 súťažiach,	
hoci	prihlášky	prichádzali.	Súťaže	
Plameň	 sa	 žiaci	 nezúčastnili,	
hoci	 po	 minulé	 ročníky	 boli	 už	
tradičnými	účastníkmi.	Žiaci	mali	
záujem,	no	nemal	ich	kto	pripraviť	
na	súťaž.	Do	dnešného	dňa	neboli	
vykonané	 ani	 preventívne	 pre-

hliad-ky!	 Je	 len	 na	 škodu	 nášho	
DHZ,	ktorý	po	 rozpade	bol	 pred	
deviatimi	 rokmi	 oživený.	 Teraz		
stráca	dobré	meno,	ktoré	si	krvo-
potne	 vybojoval	 na	 tréningoch	
a	potom	i	na	samotných	súťažiach.	
Má	 zbierka	 krásnych	 pohárov,	
ktorá	 sa	 nachádza	 vo	 vestibule	
KD,	azda	zapadnúť	prachom	ale-
bo	bude	výstavnou	skriňou	našich		
hasičov,	 	 že	 keď	 sa	 im	 chcelo	
súťažiť,	patrili	v	požiarnom	útoku	
k	najlepším	v	kraji	?!!!	Pevne	však	
verím,	že	naši	hasiči	majú	v	sebe	
ešte	 toľko	 morálnych	 síl,	 že	 sa	
z	tejto	stagnácie	dostanú	čím	skôr	
a	budú	opäť	patriť	medzi	najlepšie	
hasičské	 družstvá,	 a	 to	 nielen	
v	okrese,	ale	i	v	kraji	a	tú	krásnu	
zbierku	pohárov	ešte	rozšíria.

O. Pivka

Plánované podujatia organizované 
obcou do konca roka 2010

-	Turnaj	v	malom	futbale	–	24.	4.	2010	
-	 65.	 výročie	 skončenia	 2.	 sv.	 vojny	 (8.	 5.	 1945),	
položenie	 vencov	 k	 Pamätníku	 padlých	 v	 2.	 sv.	
vojne	–	7.	5.	2010
-	súťaž	dobrovoľných	hasičov	O	pohár	sv.	Floriána	
9.	5.	2010
-	Deň	matiek		9.	5.	2010							 	 	
-	váľanie	mája	29.	5.	2010
-	haličská	stovka	–	29.	–	30.	5.	2010	-	v	spolupráci	
s	KST	Sokol	Halič
-	Medzinárodný	deň	detí	–	filmové	predstavenie
-	ocenenie	najlepších	žiakov	starostom	obce	–	jún
-	Haličské	slávnosti	14.	-	15.	augusta	2010

-	volejbalový	 turnaj	O	pohár	 starostu	obce	Halič	 -	
15.	8.	2010				
-	3.	výročie	úmrtia	spisovateľky	Hany	Ponickej	-	piet-
ny	akt	pri	hrobe	na	miestnom		cintoríne	a	položenie	
kytíc	pri	pamätných	tabuliach	Hane	Ponickej	a	ma-
liarovi	a	 lekárnikovi	Tivadarovi	 	Kosztka	–	Csont-
várymu	-	august	 				
-	SNP	–	položenie	vencov	k	pamätníku	padlých	pri	
soľnom	úrade,	v	lesíku,	na	cintoríne		a	zapálenie	va-
try	-	august
-	stretnutie	jubilantov	v	rámci	Mesiaca	úcty	k	starším	
–	október
-	Mikulášsky	 večierok	 a	 filmové	 predstavenie	 pre	
deti	-	5.	12.	2010	 		
-	vianočný	koncert	 (Rímsko-kat.	kostol	v	Haliči)	 -	
december
-	Silvester,	vítanie	Nového	roku	31.	12.	2010

 Komisia	 školstva	 kultúry	
a	 športu	 pri	 Obecnom	 úrade	
v	Haliči	organizuje	dňa	24.	apríla	
2010	turnaj	v	malom	futbale.	Účasť	
prisľúbili	družstvá	z	Lázy,	Veľkej	

Vsi,	Tomášoviec,	zo	Žiliny	a	dve	
mužstvá	 z	 Haliče.	 Hrať	 sa	 bude	
od	9-tej	hodiny	systémom	2	x	10	
minút	 každý	 s	 každým.	Rozhod-
cov	 a	 občerstvenie	 zabezpečia	

organizátori.	Turnaj	sa	odohrá	na	
viacúčelovom	ihrisku	za	každého	
počasia.	Prvé	tri	družstvá	dostanú	
diplom	a	vecné	ceny.

Oznam
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Harmonogram vývozu komunálneho odpadu a separovaného zberu na rok 2010 - 2011

mesiac I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. I.          II.
deň	 6.	 3.	 3.,17.	 14.	 12.	 9.	 7.	 4.	 1.,15.	 13.	 10.	 8.	 5.										2.
zber	 Č+B	 Č+B	 M+Ž	 M+Ž	 M+Ž	 M+Ž	 M+Ž	 M+Ž	 M+Ž	 M+Ž	 M+Ž	 M+Ž			M+Ž			M+Ž
deň	 20.	1.	 17.	2.	 31.	3.	 28.	4.	 26.	5.	 23.	6.	 21.	7.	 18.	8.	 29.	9.	 27.	10.	 24.	11.	 22.12.			19.1.		16.2.	
zber	 Č+SZ	 Č+SZ	 M+SZ	 M+SZ	 M+SZ	 M+SZ	 M+SZ	 M+SZ	 M+SZ	 M+SZ	 M+SZ	M+SZ	M+SZ	M+SZ

Č	=	čierna	nálepka,	platí	do	konca	mes.	február	2010	–	vývoz	2x	mesačne	+	separ.	zber
B	=	biela	nálepka,	ktorá	platí	do	konca	mes.	február	2010	–	vývoz	1x	mesačne	+	separ.	zber
M	=	modrá	nálepka,	ktorá	platí	od	začiatku	mes.	marca	2010	do	konca	mes.	február	2011	–	vývoz	2x
								mesačne	+	separ.	zber
Ž	=	žltá	nálepka,	ktorá	platí	od	začiatku	mes.	marca	2010	do	konca	mes.	februára	2011	–	vývoz	1x
							mesačne	+	separ.	zber

Igelitové	vrecia	na	zber	separovaného	odpadu	si	občania	môžu	zakúpiť	na	obecnom	úrade.
Cena	za	žlté,	modré,	zelené	vrece	je	0,26,-	€	(8,-	Sk).
Kuka	nádoby	je	možné	zakúpiť	na	obecnom	úrade	v	cene	28,21,-	€	(850,-	Sk).

Drahí priatelia

	 Hoci	 sme	 cez	 svätý	 pôst	
viac	 ako	 inokedy	 cítili	 ťarchu	
obety	 a	 zriekania	 sa	 istých	 vecí	
z	 lásky	 k	 Pánu	 Bohu,	 predsa	 je	
čas	 pôstu	 vždy	 časom	 radosti,	
lebo	 práve	 malé	 obety	 a	 zrie-
kania	 sa	 z	 lásky	 nám	 umožňujú	
dosiahnuť	 naše	 najväčšie	 šťastie	
–	 samotného	 Pána	 Boha.	 Práve	
malé	 obety	 a	 prijatie	 kríža	
v	 akejkoľvek	 podobe	 sú	 kľúčom	

k	nášmu	šťastiu	a	k	veľkonočnej	
radosti,	 pretože	 bez	 objatia	
kríža	 niet	 veľkonočnej	 radosti!	
Náš	 Spasiteľ	 nám	 to	 celkom	
jasne	 ukázal	 svojím	 umučením	
a	 zmŕtvychvstaním.	 Udalosti	 vo	
svete,	v	práci,	v	rodinnom	a	osob-
nom	živote	nás	častokrát	privádza-
jú	k	strachu	a	obavám.	Preto	ako	
veľká	útecha	a	nádej	nám	zaznejú	
slová	 Zmŕtvychvstalého	 Krista:	
„Pokoj	 vám,	 ja	 som	 to,	 aleluja!	
Nebojte	sa,	aleluja!“	Apoštoli	pri	
pohľade	na	utrpenie	a	smrť	nášho	

Spasiteľa	dostali	strach	a	padli	do	
beznádeje.	 Zmŕtvychvstalý	 Ježiš	
v	 jednom	 okamihu	 premenil	 ich	
bolesť	a	strach	na	radosť	a	šťastie.	
Len	pohľad	na	Zmŕtvychvstalého	
Krista,	 ktorý	 zvíťazil	 nad	
hriechom	 a	 smrťou,	 nás	 môže	
aj	 uprostred	 ťažkostí	 a	 trápení	
života	 zachrániť	 pred	 strachom	
a	 beznádejou.	 Vám	 všetkým,	
drahí	 bratia	 a	 sestry,	 milostiplné	
a	radostné	veľkonočné	sviatky!	
	 S	 kňazským	 požehnaním	
Váš páter František Olach

Omše počas Veľkej noci

Dátum  Slávenie   Stará Halič Halič   Tomášovce     Ľuboreč
28.	3.	 Ne	 Kvetná	nedeľa		 	 	 	 9.00	a	11.00	 	 9.00	 	 11.15
29.	3.	 Po	 Pondelok	vo	Veľkom	týždni	 8.00	 	 8.00	 	
30.	3.	 Ut	 Utorok	vo	Veľkom	týždni	 18.00	 	 	 	 	 17.00	
31.	3.	 St	 Streda	vo	Veľkom	týždni	 18.00	 	 17.00	 	
01.	4.	 Št	 Zelený	štvrtok		 	 	 	 18.00	 	 	 18.00	
02.	4.	 Pi	 Veľký	piatok	 	 	 	 	 15.00	a	17.30	 	 15.00	
03.	4.	 So	 Biela	sobota	 	 	 	 	 19.00	 	 	 19.00	
04.	4.	 Ne	 Veľkonočná	nedeľa	 	 	 	 9.00	a	11.00	 	 9.00	 	 11.15
05.	4.	 Po	 Veľkonočný	pondelok		 	 	 9.00	a	11.00	 	 9.00	 	 11.15



Poznámka

	 Musím	reagovať	na	disku-
siu,	ktorá	bola	na	výročnej	schôdzi	
Slovan	Halič,	konanej	dňa	14.	3.	
2010,	 kde	 padlo	 podozrenie	 na	
zdravotný	 stav	 p.	 Rapčana,	 ako	
i	na	 jeho	neschopnosť,	skompro-
mitovanie	 a	 vedomé	 okrádanie	
futbalového	klubu.	Ak	si	je	niekto	
vedomý	 takéhoto	 skutku	 a	 má	
o	tom	dôkaz,	je	jeho	povinnosťou	
konať.	 Nakoľko	 od	 3.	 9.	 2009	
dotyční	konali	 len	verbálne	a	nie	
právne,	 tak	práve	toto	mi	zaváňa	
nespoľahlivou	informáciou,	ktorú	
majú.	S	úctou	ku	všetkým	členom,	
ktorí	niečo	vedia	a	nekonajú.
                                                                                               

Jozef Turek

    

Návšteva v knižnici

	 Dňa	 12.	 marca	 2010,	 pri	
príležitosti	Mesiaca	knihy,	zavíta-
li	 do	 obecnej	 knižnice	 najmenší	
čitatelia	 	–	deti	 	materskej	školy.	
Viacerí	z	nich	sa	ocitli	v	kráľovstve	
kníh	 po	 prvýkrát,	 no	 boli	 medzi	
nimi	 aj	 deti,	 ktoré	 knižnicu	 aj	
so	 svojimi	 rodičmi	 pravidelne	
navštevujú.	 Deti	 si	 pozorne	
vypočuli	rozprávku	o	zvieratkách	
a	 zbojníkoch	 a	 v	 následnom	 ro-
zhovore	prejavili	svoje	vedomosti	
o	 živote	 zvierat.	 Že	 sú	 skutočne	
pozorné	 a	 múdre,	 dokázali	 pri	
hádankách	 a	 kresbách.	 Na	 záver	
mali	 možnosť	 prezrieť	 si	 mno-
ho	 zaujímavých,	 pekne	 ilustro-
vaných	detských	kníh.	Z	knižnice	
odchádzali	 s	 novými	 zážitkami	
a	 verím,	 že	 takéto	 stretnutia	 sa	
ešte	zopakujú.

M. Veselovská

Prihlásení: 

Darina	Rapčanová	 	
Mária	Rapčanová	
Anna	Uhorkaiová
Barbora	Zacharová
Anna	Hanesová

Odhlásení:    
    
Erika	Snopková	 	 	
Sofia	Snopková	 	

Narodení:    
  
Richard	Snopko	 	
Matúš	Molnár
Viktória	Nátonová
Jakub	Rác

Marek	Koštialik

Úmrtie: 

Rozália	Čermáková	
Gejza	Berky
Ondrej	Kašper
Eva	Kašperová
Františka	Mrvová
Dušan	Kamenský
Marian	Rosík
Anton	Žingor
Arnoštka	Lacková
Marta	Pračková
Irma	Fábryová	

Uzavreli manželstvo:

Ján	Priatka	a	Jana	Vrábeľová

Výpis z evidencie obyvateľov

 Život nie je ľahký pre nikoho z nás. Čo však s tým? Mu-
síme mať vytrvalosť a predovšetkým vieru v samých seba. Mu-
síme veriť, že sme na niečo nadaní a to niečo treba za každú 
cenu dosiahnuť.
                                                                                                                     

Marie Curieová
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Kino Hviezda Halič uvádza

11. 4. AVATAR
	 Najväčšia	 filmová	 udalosť	 roka!	Avatar	 otvára	 pred	 nami	 neuveriteľný	 svet	 za	 hranicami	 našej	 fan-
tázie,	 svet	 stretu	dvoch	úplne	odlišných	civilizácií.	Novoobjavená	vzdialená	planéta	Pandora	 je	mierumilovné	
miesto.	Posádka	vyslaná	zo	Zeme	objaví	pri	svojej	prieskumnej	misii	veľmi	cenný	minerál,	ktorý	by	mal	na	Zemi	
nevyčísliteľnú	hodnotu.	Prieskumná	misia	po	pristátí	na	Pandore	je	ohromená	úžasnou	rozmanitosťou	miestnej	
vegetácie.	Stromy	dosahujú	výšky	mrakodrapov,	svetielkujúci	prales	je	plný	nádherných	tvorov...
Oscarový	režisér	James	Cameron	dostal	na	plátno	svet	plný	imaginácie	a	vzrušujúcich	tvorov.	Sľubuje	tiež	veľa	
akčných	bojových	scén...
USA,	akčný	sci-fi,	MP,	slovenský	dabing,	166	min.

16. 5. MIKULÁŠOVE ŠIBALSTVÁ
	 „Vždy,	keď	som	zo	školy	priniesol	nešťastnú	guľu,	som	hovoril	našim,	že	keď	nebudem	poslúchať,	raz	
o	mne	natočia	úžasný	film,	ale	mamička	sa	väčšinou	rozplakala	a	otecko	výhražne	zložil	noviny,	ale	to	nevadí,	ja	
ich	mám	rád	aj	tak	a	asi	viac	ako	chalanov	zo	školy,	s	ktorými	je	fakt	sranda,	neviem,	či	som	vám	už	o	nich	ho-	
voril...“.	Povedal	Mikuláš	o	filme.
Rodinná	komédia	s	českým	dabingom	o	Mikulášovi	a	jeho	nezbedných	spolužiakoch.
Francúzsko,	rodinná	komédia,	český	dabing,	91	min.,	MP

30. 5. KNIHA PREŽITIA
	 Eli	(Denzel	Washington),	ktorý	sa	nestal	bojovníkom	z	vlastnej	vôle,	ale	z	nutnosti,	túži	po	pokoji	a	mieri,	
ale	pokiaľ	je	k	tomu	donútený,	zničí	svojich	protivníkov	skôr,	ako	si	stihnú	uvedomiť,	akej	osudnej	chyby	sa	do-
pustili.	Dôvodom	jeho	boja	nie	sú	obavy	o	vlastný	život,	ale	nádej	na	budúcnosť	–	nádej,	ktorú	opatruje	a	chráni	
už	tridsať	rokov	a	je	rozhodnutý	premeniť	ju	na	skutočnosť.	Iba	jediný	muž	v	tomto	zničenom	svete	chápe,	akú	
moc	má	Eli	vo	svojich	rukách	a	je	rozhodnutý	ju	získať	pre	seba...
USA,	akčný,	dobrodružný,	slovenské	titulky,	118	min.,	MP	od	12	rokov

13. 6. PREKLIATY OSTROV
	 Izolovaný	ostrov	uprostred	ocenána.	Na	ňom	prísne	strážená	psychiatrická	liečebňa	pre	tie	najťažšie	prí-
pady.	A	jedna	pacientka	(šialená	vrahyňa),	ktorá	zmizla	a	kdesi	sa	úspešne	ukrýva.	Na	tomto	ostrove	niečo	smrdí	
vyzerá	to,	že	liečebné	metódy,	ktoré	tunajší	lekári	aplikujú	na	pacientov,	nie	sú	celkom	v	súlade	s	Hippokratovou	
prísahou...
USA,	thriller,	slovenské	titulky,	138	min.,	MP	od	15	rokov

25. 7. ALICA V KRAJINE ZÁZRAKOV
	 Alica,	po	svojich	dobrodružstvách	v	Krajine	zázrakov,	vyrástla	v	trochu	zasnenú	a	roztržitú,	ale	aj	krásnu	
a	moderne	zmýšľajúcu	mladú	dámu.	Nečudo,	že	na	záhradnej	slávnosti	v	sídle	Lorda	Ascota	ju	požiadal	o	ruku	
dedič	majetku	Hamish	Ascot.	V	rozhodujúcom	okamihu	však	jej	pozornosť	upúta	nečakaný	výjav	–	králik	vo	veste	
a	s	hodinkami,	trieliaci	cez	lúku.	S	náhlym	vnuknutím	opustí	Alica	prekvapenú	spoločnosť	a	vydá		sa	za	králikom.	
Králičia	nora	však	nie	je	obyčajná	nora	a	Alica	sa	prepadáva	do	fantastického	sveta,	svojim	obyvateľom	známeho	
ako	Podzem.	Tu	stretáva	množstvo	prazvláštnych	bytostí	 i	starých	známych	–	bláznivého	Klobučníka,	Bieleho	
králika,	Plcha,	mrazivú	Bielu	kráľovnú	i	jej	staršiu	sestru	Červenú	kráľovnú,	vládkyňu	Podzeme...				
USA,	dobrodružný	–	fantazijný,	slovenský	dabing,	103	min.,	MP	od	7	rokov

Filmové predstavenia začínajú o 18.00 hod.
Zmena programu vyhradená!


